D
Seite 1 Seite 2
Einweglichtschranke Serie 12
Bestellbezeichnung
mit Stecker
Sender Ausgang/Leitungslänge
GSA 12-S4 314299
Empfänger
GEA 12P-S4 314317 PNP-Ausgang
GEA 12N-S4 314318 NPN-Ausgang
mit Festkabel
Sender Ausgang/Leitungslänge
GSA 12-3m 314294 Kabel 3m
GSA 12-6m 314296 Kabel 6m
GSA 12-10m 314297 Kabel 10m
Empfänger
GEA 12P-3m 314308 PNP, Kabel 3m
GEA 12P-6m 314310 PNP, Kabel 6m
GEA 12P-10m 314311 PNP, Kabel 10m
GEA 12N-3m 314312 NPN, Kabel 3m
GEA 12N-6m 314313 NPN, Kabel 6m
GEA 12N-10m 314314 NPN, Kabel 10m
GSA/GEA 12-S4
! Bauform M12x1 mit M12-Stecker oder Festkabel
! Reichweite 0...15m
! integrierter Verstärker
! großer Öffnungswinkel
! hohe Schutzart
! voll vergossen
! Ausgang programmierbar
! Sender mit Testeingang
Anschlussbelegung
Technische Daten
Reichweite 0...15m Anzeigen Sender: LED grün
Empfänger: LED rotBetriebsspannung 10...30VDC
Ausgang PNP, max. 500mALeistungsaufnahme Sender: max. 0,9W
kurzschlussfestEmpfänger: max. 0,3W
Schaltfrequenz 200HzLichtart IR, 880nm
Schutzart IP67, voll vergossenÖffnungswinkel 16° Vollwinkel
Betriebstemperatur -25...+55°CZusatzfunktionen Sender: Testeingang
Empfänger: hell/dunkel Gehäusematerial Messing, vernickelt
programmierbar Anschlussart M12x1 Stecker, 4polig
oder
PVC Leitung 3 x 0,25mm²
BN
BK
BU
10...30VDC
Test
0V
Sender
BN
BK
BU
10...30VDC
Ausgang
0V
BN
BK
BU
0V
Ausgang
10...30VDC
Empfänger
Hellsch.
Dunkel.
1
2 3
4 n.c.
(1) BN
braun